humorē. Sed turbat 7 colloquintida cucumeris finius 7 scamonea nō solū trahūt qz irritant sed actuāt si permāserunt sufficiētē tēpore: 7 eūant determinatū humorē. ¶ Quarto nota qz cum clistere fit gratia eūationis eius qz in intestinis cōtinēt alijs paribz dz eē lenius qz si i tēdat ad eūationē a loquino: qz clistere vadit sup loco a quo faciēda est eūatio. ¶ Quinto nota qz clistere vt p̄z ex tēpore nō fit solum ad intentionē eūandi: imo qñqz alterandi: qñqz abstergēdi: qñqz cōsolidandi: qñqz ad dolorē mittigandū. Et fm hec oīa sūt ex diuersis rebz: vt p̄z in libris p̄ncipalibz. ¶ Sexto nota qz quāuis enema nō transeat ad vesicā nec in venas: tñ qz intestina circūdant hec membra: iō enema vadēs ad intestina pōt suis qualitatibz hec mēbra alterare 7 sedare dolores: maxime qz cuz mēbra interiora sint rara euaporat ab intestinis aliqd subtile de substātia clisteris qd attingit vtrūqz istoz mēbroz dictozū: 7 p̄ hūc modū cōfert in eoz apatibz siue fuerit intērio repute siue resolvere siue alterare. Uerū qz superiora intestina sunt renibz viciniora 7 inferiora vesice: ideo opz in dolore vel cura renū per clistere conari qz clistere magis penetrēt qz i cura vesice. Et pariter itelligatis d eura mētriciū in mulieribz 7 lacertoz quibz renes colligant: qm itestia adiacent istis locis. Quod si querat quō enema sedat siue clistere: dicit qz vera sedatiōe: sicut clistere cū mollificatiuis 7 lenitiuis anodinis: 7 sedatione p̄ remotionē cāe siue fit humor qui eūat: siue mala p̄plo q̄ remouet: siue solutio cōtinuitatis q̄ solidat. etiā p̄ stupefactionē sicut multotiens fit in disinteria. sed hoc vltimum faciēdum est raro 7 cum timore 7 cautela. ¶ 7^o nota qz enema sedat egritudines colice. i. oppilationes vel alios morbos qui sunt d gēnere colice. Est autē colica egritudo intestinalis dolorosa cū qua fit difficilis exitus eius qd debz egredi s̄z naturā: siue ergo fiat oppilatio a fece vel humore vel a mala p̄plezione cū mā vel ab apostemate vel ab alio sedat enemate fm tñ variū modū facto iuxta diuersitatē cāz: vt hz vide ri 16^a tertij. 7 pōt etiā dolere in ea existētez tribz modis supradictis remouere: s̄z tñ intestinoz quēdā sunt quoz egritudines magis iuuant clisteri qz medicina sumpta p̄ os: quēdā ecōtra: 7 qdaz medio mō: sed hoc dictū ē supra. c. primo huius fer: qz superiora 7 gracilia melius iuuantur bibitis: inferiora clisteri: finis colon versus superiora 7 modoculum medio modo. Et fm hoc etiā quāntitas clisteris ē variāda. nā maioris quāntitatis fit clistere quādo intendimus qz vadat ad superiora intestina: 7 minoris qñ intendimus ad monoculū: 7 medio mō qñ ad media. ¶ 8^o nota qz clisteria dicunt acuta i quibz ponūtū medicie multum calide 7 acute impimentes sicut colloquintida euoz-